
Kosmetologi Annastiina Rönn kehitti yksinkertaisen kosmetiikkasarjan: kaksi 

tuotetta riittää 

Påre Skincare on helsinkiläisen kosmetologin Annastiina Rönnin ja tiimin pitkän kehitystyön tulos. 

”Mietin miksi meille pitää tuoda kosmetiikkaa Suomen ulkopuolelta, kun meillä on valtavasti 

tuotekehitysosaamista täälläkin”, Påre-ihonhoitosarjan kehittynyt Annastiina Rönn 35, kuvaa. "Suomesta 

puuttui tällainen sarja. Yksinkertainen, laadukas ja edullinen vaihtoehto, joka on Suomessa tehty." 

Rönnin tukena oli kolmen naisen ydinryhmä kosmetiikan ja brändäyksen osaajia. Påre kehitettiin 

kosmetiikkaa tuottavassa luomutehtaassa Helsingissä Pitäjänmäessä, jossa tuotteet myös valmistetaan.  

 

Tuotefilosofian ytimessä on vastuullisuus 
 

Påre Skincaren tuotefilosofiaa ohjaa ajatus helppoudesta. ”Ihonhoitotuotteiden osto vaatii yleensä 

kuluttajalta paljon ennakkotietoa. On tiedettävä, millainen oma ihotyyppi on ja millaiset tuotteet sopisivat 

itselle parhaiten lukuisista vaihtoehdoista.”  

Påreen kanssa ennakkotyötä ei tarvita: tuotteet sopivat kaikille ihotyyppiin, ikään tai sukupuoleen 

katsomatta. Tuotteet perustuvat hedelmähappojen tehoon, joka tukee kaikkien ihotyyppien hyvinvointia. 

Muut tuotteiden ainesosat on valittu tukemaan niiden vaikutusta.  

Kosteusvoiteessa on esimerkiksi vadelman AHA-hedelmähappoja. Vaikuttavia aineita ovat myös puolukan 

ja vihreän teen antioksidantit, jotka suojaavat ihoa. Hyaluronihappo ja ksylitoli taas kosteuttavat. 

Puhdistugeelissä on ihoa kirkastamassa granaattiomenan siemenöljyä ja hedelmähappoja. Mukana oleva 

aloe vera rauhoittaa.   

Yritystoiminnan vastuullisuus Påreen ytimessä. Jokaisesta myydystä tuotteesta menee 10 senttiä valittuun 

kohteeseen. Tänä vuonna lahjoitukset saa Helsingin yliopiston Avoin yliopisto. ”Arvostan sitä, että 

Suomessa on mahdollisuus kouluttautua ja päästä käsiksi tutkittuun tietoon, johon Påreenkin tuotteet 

perustuvat.”  

Påre Skincare on Helsingissä tehty kosmetiikkasarja, joka on tehty helpottamaan arkea ja tarjoaa 

yksinkertaisen ja laadukkaan tavan pitää huolta omasta ihosta. 
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